

## **Od strukturalizmu w fizyce do strukturalizmu w ekonomii. Cz. II** ***Ekonomia a kosmologia i „Creatio ex nihilo”***

**M. Kamiński<sup>1</sup>, M. Kamińska, M. Zabierowski**

### 6. Czy wzrost może być pozorny?

Uzależnieni finansowo, kontrolowani finansowo, ubożsi ekonomicznie pożyczają i spłacają pożyczki z procentem. Oni swoim życiem legitymują Fed. Kredyt tworzy kredyt, a nie jest tak, że to wkłady oszczędnościowe (depozyty bankowe) tworzą kredyty. Na przykład rząd USA zgadza się na wytwarzanie z niczego kredytów (bitów) na zakup nieruchomości. Pożyczki hipoteczne sprzedać można inwestorom. USA odczuwają import pieniędzy z całego świata (ekwiwalent w tych pożyczkach), co stwarza pozory wzrostu gospodarczego, lecz go nie ma w sensie długofalowym, bo to nierealne, bo nie ma pokrycia tych pożyczek, czyli nie ma wypłacalności.

Wartość dolara gwałtownie maleje. Wyjściem jest np. wywóz złota carskiego w toku rewolucji, reset wywołany wojną światową, zrzućcie tego ciężaru niedoboru pieniędzy na jakieś państwo, np. na Japonię (jak np. w r. 1987).

Banki zorganizowały wojnę na Ukrainie. To jest sprzeczne z systemem społ.ekon. JPII/JPS.

Dzięki wojnie dolar – czyli operacja ‘In % we trust’ – traci wolniej na wartości. Nienaukowe jest tłumaczenie depopulacji w Polsce po r. 1989 tym, że we wszystkich bogatych krajach następuje depopulacja, że w zamożniejszych krajach kobiety się rozleniwiają itd. Jest odwrotnie, w zarządzaniu przez kapitał następuje wzrost zamożności na drodze innej niż w systemie społ.ekon. JPII/JPS – na drodze wojen, dystrybucji narkotyków, rabunku ubogich w armie oraz metodą pomniejszania populacji, kontroli urodzin. Ułamek rośnie, gdy maleje mianownik. W tej materii błędne są miliony artykułów na ten temat. Wybitni naukowcy sobie nie radzą z rozpoznaniem przyczyn, a wszystkie tzw. think-tanki są bezużyteczne, ponieważ nie dostrzegają ekonomii – w Polsce od r. 1989 PKB (długi, wzrost ryzyka) jest mniejsze niż przed r. 1989. Aby to ukryć mówi się o kulturowych powodach depopulacji, kryzysu demograficznego w świecie zachodnim, zamiast wskazać na strukturalną wadę zarządzania przez kapitał. Ułamek rośnie, gdy maleje mianownik – na tym polega zarządzanie przez kapitał.

### 7. Czy sprywatyzowano ludzi i ich biologię, życie?

Kapitalizm głosi wolność, demokrację, wolny rynek, urynkowanie, jako mechanizm ładu i drukuje pieniądze. Banki udzielają kredyty, pod zastaw, czyli kontrolują życie jednostek. Ograniczają wolność. Kredyty prowadzą do upadku gospodarki, wtedy banki odkupują za nic dobra, tzw. aktywa, czyli wzmagają kontrolę społeczeństwa, narodu, narodów, gdyż uchwała się ustawy pro-bankowe (np. Patriot Act). Banki prywatyzują (przechwytyują) ludzką rodzinność, twórczość, działalność kredytobiorców. Nie można działać bez ich kontroli społecznej, gdyż one ograniczają ludzki geniusz i widać to w depopulacji na Zachodzie.

---

1 [Maciej.Kaminski@gmail.com](mailto:Maciej.Kaminski@gmail.com); Maciej Kamiński, Politechnika Wroclawska, Wydz. Architektury, Zespół Informatyki.

Stąd mówimy: Ułamek rośnie nawet wtedy, gdy PKB (czyli licznik) maleje – wystarczy, że maleje mianownik. Na tym polega istota depopulacji, w Polsce, po r. 1989. Ona odkrywa przyczyny depopulacji we wszystkich bogatych krajach, odkrywa sens zamożności państw zachodnich. Polska finansowała od r. 1989 bezrobocie w RFN.

Nieprawda jest, że to kobiety „głupieją” (cytuje posła), że się rozleniwiają itd. Analiza nasza odsłania sens zamożności na Zachodzie i procesy w systemie społ.ekon. JPII/JPS. Nie na drodze dystrybucji narkotyków, rabunku, kolonizacji.

Wybitni naukowcy sobie nie radzą z rozpoznaniem przyczyn, ponieważ nie studiują miejsca Polski w świecie w PRL i w III RP. Tzw. think-tanki są bezużyteczne, ponieważ one strzegą ideologii, ukrywają przyczyny, zamiast wskazać na strukturalną wadę zarządzania przez kapitał. Ułamek rośnie nawet wtedy, gdy PKB (czyli licznik) maleje – wystarczy, że maleje mianownik. I to jest właśnie istota depopulacji.

Dobra polityka prorodzinna w III RP musi być diametralnie inna, nie może polegać na PR (pijarze, promocji) małżeństwa i rodzicielstwa, lecz na wybudowaniu fabryk i powrocie Polski na miejsce w świecie z czasów PRL, gdy panowały dwa systemy: 1. esbecjonistyczny (od SB) i 2. system społ.ekon. JPII/JPS (wojtyłowski, popiełuszkowy).

Kluczem do sukcesu populacyjnego jest ukazanie przyczyn kryzysu, nie zaś mylenie skutków z przyczynami. Kluczem do sukcesu jest sukces w produkcji. A nie jakieś apele, połajanki, przekonywanie ludzi, że należy zawierać małżeństwa, tworzyć rodziny itd.

Wszelkie promocje rodziny i rodzicielstwa są skazane na niepowodzenie, jeśli PKB – po uwzględnieniu ryzyka, czyli i długów – nie przekracza PKB z lat Gomułki.

PR, pijar, komercja, promocja – to tylko zniechęca ludzi do życia, małżeństw, rodzin, do posiadania dzieci.

Treści w pismach dla kobiet są skutkiem zarządzania przez kapitał, a nie są przyczyną depopulacji – przyczyną jest odrzucenie systemu społ.ekon. JPII/JPS i wadliwy system finansowy, który Polska przyjęła od 6 II 1989.

Tezy z mediów o rodzinie, lansowane po r. 1989 są skutkiem zarządzania przez kapitał, przez prawicę (rynek, ryzyko, konkurowanie), tak jak skutkiem jest komercja, marketing, „kultura” menadżerska jako całość po r. 1989. – To wszystko w zarządzaniu przez kapitał, co media nazywają, dla niepoznaki, lewicą. Nacisk kapitału.<sup>2</sup>

Instrumentem polityki rodzinnej nie jest 500+, ale rozwój ekonomiczny, a ten zmieni przestrzeń kulturową – z ofensywy radykalnej, prawicowej, na – powiedzmy – lewicową: wojtyłowską, wyszyńską, popiełuszkową. Prorodzinną.

8. Czy to jest reizm?

---

2 V. Saxena, alarmował, że najlepszym lekarzom odbiera się prawa leczenia, <https://bizpacreview.com/2022/01/16/doctor-loses-license-ordered-to-have-psych-eval-for-prescribing-ivermectin-sharing-covid-falsehoods-1189313>. [X 2021]

Z natury swej rynek jest koncepcją anti-wojtyłowską, rasistowską. Rynek jest reistyczny, urzeczawia życie i człowieka, spowodował kryzys w r. 1987 w Japonii. – Deprecjację pieniądza na rynku nieruchomości (wzrost cen nieruchomości) w Japonii i odtąd Japonia weszła na drogę depopulacji. Takie jest życie, powiadają technokraci.

Podobnie w UE. – Stąd ratowanie się ograniczeniem dostępu do leczenia, eutanazją, przechwytywaniem dóbr najbiedniejszych – to pole wyprzedaży, system „lombardowniczy” na różne sposoby. Ludzie tego nie wytrzymują. – Różne formy bezdomności, zamazanie, narkomania (efektywniejsza od alkoholizmu, wciąga od młodości). Przechwycenie życia i dóbr wytwarzanych przez migrantów, przemiany w imię postępu, nowoczesności. Wybór śmierci i wszelkie formy reizacji. Silna ideologia wybierania, śmierć i życie jako pole do wybierania.

Kapitalizm chce sprostać swoim trudnościom i robi to przez wyeksploatowanie najbiedniejszych, co godzi w ... wykorzystywanie. Błędne koło ma skutki, ma swój ekwiwalent w depopulacji. System zastępuje ludzi nowoczesnością.

Przedkładanie kariery zawodowej ponad rodzinę z obniżeniem dzietności jest konsekwencją spadku PKB. To jest to malenie mianownika. Jest rzeczą oczywista, że ludzie ceniący – z konieczności ! - karierę zawodową wyżej od rodziny mają mniej dzieci. To, że kultura masowa prezentuje rodzinę i małżeństwo jako zagrożenie dla ludzkiej wolności jest zwykłą konsekwencją zarządzania przez kapitał i doskonale to widać w tezach Schwaba, Hararięgo itd.

Indywidualizm jest formą walki człowieka o przetrwanie, więc to nie indywidualizm jest przyczyną – on jest skutkiem. Odrzucenie systemu społ.ekon. JPII/JPS jest wrogię wobec małżeństw, dzieci, ponieważ jest wrogię wobec PKB, prawdziwego PKB. W nowym, od 6 II 89 systemie ludzie ocenili swoje życie jako bardziej nieszczęśliwe niż w PRL – w nielitewskiej pogoni za szczęściem, chwila wytchnienia od kapitalizmu. Nowy system okazał się mniej produktywny, a więc i antyrodzinny. Depopulacja nie jest konsekwencją feminizmu, genderyzmu, tęczowizmu. Feminizm jest konsekwencją redukcji PKB. To system ekonomiczny niszczy małżeństwa.

Pracownicy wielu szpitali odczuwali reizm zarządzania przez kapitał. Na przykład pielęgniarki bały się pracować i amerykańskie szpitale musiały gwałtownie ściągnąć innych do pracy, utraciły pacjentów, płynność finansową, zostały doprowadzone do finansowego krachu. Przez pielęgniarki, które w imię ochrony życia nie chciały się szczepić i zrezygnowały z pracy w r. 2021. <sup>3</sup>

Pielęgniarka Colette Martin zeznaje przed Izbą Reprezentantów (Luizjana) zatrważające fakty; inna pielęgniarka: To protokoły (procedury nakazane szpitalom) „leczenia” Covid-19 zabijają ludzi.<sup>4</sup> Zarządzanie przez kapitał zlikwidowało masę ambitnych mniejszych szpitali. Jak ze wszystkim, można mówić o korzyściach z fuzji szpitali, ale trzeba mieć wielkie rozeznanie, aby dostrzegać w tym sprzeczność zarządzania przez kapitał. <sup>5</sup>

---

3 L. Coleman-Lochner, <https://www.bloomberg.com/news/articles/2021-12-21/u-s-hospitals-pushed-to-financial-ruin-as-nurses-quit-en-masse> [styczeń 2022]; historycy powinni przeczytać zeznanie o mordach podane przez Nicole Sirotek z Nowego Jorku, <https://rumble.com/vt7tnf-registered-nurse-nicole-sirotek-shares-what-she-saw-on-the-front-lines-in-n.html> [I 2022]

4 Colette Martin zeznaje przed Izbą Reprezentantów Luizjany – <https://www.youtube.com/watch?v=cBwnIRUav5I>; <https://rumble.com/vqs1v6-nurse-dani-its-the-covid-19-hospital-protocols-are-killing-people.html> [maj 2022]

5 M. Noether, S. Mat S., Korzyści z fuzji szpitali: opinie liderów szpitali i analiza ekonometryczna. Amer Hospital Assoc. Charles Rivers Associates., Jan, 2017, <https://www.aha.org/guidesreports/2017-01-24-hospital-merger-benefits-views-hospital-leaders-and-econometric-analysis> [24 II 2022]

## 9. Czy istnieje przeludnienie?

Do roku 1989 Polska żyła w dwóch systemach. Tylko wyjątki zdają sobie z tego sprawę. System esbecjonistyczny był kontrolowany przez system Solidarności, pracowników.

Od r. 1989 narzucono nowy język, niby język z życia codziennego, ale w tym języku nie było możliwości dokonania tego, co w fizyce nazywane jest korespondencją między modelami. Środkiem komunikacji po r. 1989 stały się mantry wyrażane w mediach w potocznym języku. Lata upłynęły zanim powstał internet, zanim trafił do domów. Owe mantry wypowiedziane na zasadzie trajkotu przez dziennikarki ukształtowały rzeczywistość, która skrzeczała, ale one w żadnym stopniu nie korespondowały z epoką dekady S' Sierpień 1980 – 6 luty 1989.

Od r. 1989 środkiem komunikacji medialnej stały się kopiowane zbitki słów, pewne frazy, zwłaszcza pełne emocji, płytkich zdań o rzekomych faktach – źle rozumianej całości. Królowały uniesienia, że produkcja była za mała do r. 1989 i nastąpi zaraz jest wzrost. – Uniesienia naruszające holizm poznawczy, wszystkie trzy poziomy w fizyce (przyczynowość, strukturalizm i funkcję).

Zamiast analiz serwowano formułki – coś zamiast realizmu, atoli realizm bazuje na korespondencji między modelami. I tego nie było. Królowała prostacka dziennikarska interpretacja danych bez dotknięcia zasady korespondencji, a w tym unikano danych liczbowych.

Po okrągłym stole, który się zaczął 6 II 89, zarządzanie przez kapitał propagowali absolutnie wszyscy. Wszyscy w warstwach wyższych (media, szkoły itd.) powtarzali formułki o zbawczej roli wolnego rynku, może z wyjątkiem, powiedzmy, jeden na tysiąc i to zaciążyło na całej historii po 6 II 1989.

Od r. 1989 odrzucono cały dorobek z epoki 1980-1989, wojtylizm (JPiI), całą Solidarność (S) i to wszystko, co przedstawiał w swoich społecznych homiliach ks. Jerzy Popiełuszko (JP). Odrzucono cały popiełuszkowy system społ.ekon. JPiI/JPS. Nowatorski system społ.ekon. JPiI/JPS został wypchnięty przez system „z chaosu porządek”, system, w którym mówiono tylko o zbawczej roli „niewidzialnej ręki rynku”.

Tymczasem w systemie rządów kapitału (w kapitalizmie) nowoczesność jest wykorzystywana do innych celów niż ludzie by chcieli. Jest wykorzystywana do celów niezgodnych ze światopoglądem czy to religijnym, czy marksistowskim (ewolucyjnym) – wszak marksizm też nie dopuszcza do zmian DNA, nie dopuszcza do symulowania w laboratorium ewolucji przez wstrzykiwanie białka S, mRNA (oprócz grafenu).

W rozumieniu ewolucjonizmu człowiek, jako dzieło komórkowe, DNA jest wytworem wielomiliardowych aktów, których inżynier już nie może laboratoryjnie kopiować, symulować. Działa tu holizm. To nie jest tak, jak z wymianą koła w aucie. Jeśli przyjąć, iż człowiek jest dziełem wielomiliardowych aktów w ewolucji to podejście inżynierskie klasy wstrzykiwania mRNA niszczy strukturalizm – jest niedopuszczalne. Na tym polega strukturalizm ewolucyjny. Odpowiada on strukturalizmowi w fizyce. W biologii należy patrzeć całościowo, a nie lokalistycznie, inżyniersko. Ogląd inżynierski jest tylko zerowym przybliżeniem, człowiek nie jest maszyną,

sztuczną inteligencją i żąda humanistycznego filozoficznego metodologicznego rozumienia rzeczywistości.

Przeciętny umysł w epokach takich jak 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35<sup>6</sup> lat licząc od okrągłego stołu nie widzi do czego zaangażowano naukę, którą się przedstawia w kategoriach antyholistycznych (antystrukturalistycznych). Naukę się przedstawia jako domenę segmentowania, „od słupka do słupka”, jako zbiór segmentów i na takim rozumieniu nauki umocniono zarządzanie przez technokratów. To są takie osobowości, które nie rozumieją wykładu „Cybernetyka i charakter”<sup>7</sup>. To umysły dosłowne, które powiedzą, że na stronie o ubraniu (o stroju), tw. 15.34<sup>8</sup> nie ma nic o ubraniu, że strona o ceremonialności, tw. 15.35<sup>9</sup>, nie dotyczy ceremonialności, że tekst autora o pamiętaniu uraz (tw. 15.15<sup>10</sup>) nie dotyczy uraz i nie będą umieli w kategoriach paragrafów AB dostrzec podstaw dla wyprowadzenia genezy wojny z 24 II 2022.

Takie rozumienie nauki jest światopoglądem jakiegoś dosłownego materializmu i nie jest światopoglądem naukowym. Takie technokratyczne podejście do rzeczywistości zdeterminowało niezwykle ograniczone rozumienie wojny na Ukrainie, która ma inny charakter niż to wynika z komunikatów medialnych, z całego konkretyzmu nie na miejscu, technokratycznego.

Heurystyka, którą się posługujemy jest typowa dla ludzi zapędzonych w myślenie technokratyczne, całkowicie obce Solidarności (S), polskim encyklikom i homiliom św. Jana Pawła II oraz bł. Jerzego Popiełuszki, obca systemowi społ.ekon. JPPII/JPS dekady lat 1980-1989.

Od okrągłego stołu panuje zarządzanie przez kapitał. Nowe zarządzanie, które zanegowało system społ.ekon. JPPII/JPS jest takim materiałem na film pt. „Reset”; to zarządzanie jest wojną z narodami. I podpowiada ludziom wyjście: depopulacja. Wojna jest nazizmem, rasizmem, „dowodzi”. Wojna „dowodzi”, że ludzi trzeba ograniczać, że oddychając wytwarzają toksyny, chcą się kąpać, że wytwarzają CO<sub>2</sub>, zajmują tlen i miejsce w przestrzeni.

Tymczasem od nowego systemu, od okrągłego stołu nastąpiła masowa migracja ze wsi do miast. Rynek koncentruje ludzi wokół idei depopulacji, walki ze sobą, zabaw i mentalności infantylnej klasy. Produkcję wyparły różne parki, parki rozrywek, parki wodne – ma to coś z molestowania podświadomościowego. Rynek koncentruje ludzi w miastach i powiada, że jest przeludnienie.

Pięciolatka, jako epoka 1989 – 1993, dekada 6 II 1989 – 6 II 1999, 20-latka 6 II 1989 – 6 II 2009, 30-latka 1989 – 2019 itd. to domena zarządzania przez kapitał, kapitalizmu, który podzielał tak, jak wojna, ale ideologia kapitalizmu trafia do prostych ludzi o materialistycznej (a nawet i dewocyjnej, to często idzie w parze) orientacji: że państwa (i planeta) są przeludnione co do zajmowanego miejsca i przeludnione w odniesieniu do wyobrażeń postępu ideologicznego i technicznego.<sup>11</sup> – I tak zaakceptowano naddatkowe ofiary potrzeb firm – ofiary potrzeb zysków firm produkujących szczepionki. Wbrew teozom prawicy, że wstrzykiwanie mRNA to efekt lewicy – jest to skutek zarządzania przez kapitał, prędkiej przez prawicę, a nie przez lud, ludność, robotników, bezrobotnych. I w tych kategoriach należy patrzeć na to, co mówi Schwab, Gates itd. – o potrzebie depopulacji. Wzrost przez malenie mianownika (populacji).

---

6 6 II 89 – 6 II 2024

7 M. Mazur, „Cybernetyka i charakter”, Warszawa 1979, książka ma wiele wydań.

8 Ibid., s. 295 – 297.

9 Ibid., s. 297 – 298.

10 Ibid., s. 275.

11 W pracach [www.experientia.wroclaw.pl](http://www.experientia.wroclaw.pl) jest wykazywane coś innego, odwrotnego.

Strategiczny namysł nad depopulacją jest namysłem metodologii w zarządzaniu i wymaga rozumienia pierwszego poziomu w fizyce – odróżnienia przyczyny od skutków.

Kulturowe, depopulacyjne czynniki zjawily się po r. 1989, jako wynik redukcji – w III RP – PKB w porównaniu do PRL. W porównaniu do miejsca w świecie. Już tylko powrót na pierwsze miejsce w produkcji lniarskiej byłby kołem rozwoju innych branż.

10. Jaka rolę odgrywał ZSRR po II Wojnie Światowej?

Kapitalizm jest faszyzmem, postępuje jak Hitler, planuje wysadzenie WTC, aby wytworzyć pretekst do wojen (najpierw w Afganistanie, potem w Iraku, potem znowu Afganistan). To domena pustki we wszystkich wymiarach. ZSRR pełnił rolę wysadzenia WTC. Koszty operacji ponieśli biedniejsi od bogatszych. Jest o tym mowa w APK. Po likwidacji ZSRR – wojna w Jugosławii. Wojna z celowo wytworzonym Państwem Islamskim, z terroryzmem.

Tyle oznacza słynne „życie za miskę ryżu”. Ale także wojna kobiet, strajk kobiet, żądanie śmierci, wojna kobiet z życiem. Od okrągłego stołu wieś opustoszała, powstały wielkie – nie zaś ludzkie – majątki w skali setek hektarów oraz pustki. To Chruszczow wskazał, że rządy kapitału ignorują wkład ZSRR, gdyż istotą ZSRR jest niedopuszczenie do powstania na świecie komunizmu. Kapitalizm w formie Schwaba (depopulacja) to tylko akcja wyprzedzająca. Rodzaj ucieczki do przodu. „Oni” wiedzą, że ułamek rośnie, gdy maleje licznik (PKB), ale szybciej mianownik.

Tezy prawicy, zwolenników wolnego rynku o nieuchronnej masowej migracji z cywilizacji turańskiej są całkowicie błędne, ponieważ nie uwzględniają błędów zarządzania Polską (III RP) przez kapitał. To zarządzanie przez kapitał generuje antykulturę, cywilizację śmierci, dlatego Jan Paweł II krytykował tak socjalizm jak i kapitalizm. Te treści zostały powycinane.

Wskaźnik dzietności wzrośnie natychmiast dwukrotnie z zaledwie 1.26 i w tym celu wystarczy przywrócić 4-te miejsce w świecie w produkcji ciężarówek, maszyn drogowych, dźwigów. W okresie 44 lat PRL liczba Polaków zwiększyła się dwukrotnie, z 20.5 mln.

Niższy potencjał demograficzny Polski oznacza niższy potencjał odkrywczy. Szkoła Metodologii i Humanistyki, która uściśla Nauki Ścisłe opublikowała 800-stronicowy raport na temat depopulacji. Rząd wprost odwoływał się potem do naszych badań, ale najwidoczniej III RP podlega wpływom wywiadowni, które wspierały rozdawnictwo pieniędzy, natomiast decyzja o posiadaniu dzieci wymaga powrotu do systemu społ.ekon. JPPII/JPS, czyli do bezpieczeństwa produkcyjnego kraju, które przekłada się na bezpieczeństwo rodzin. Program „Mieszkania dla młodych” nie przyniósł żadnych efektów, ponieważ jest to skutek banksteryzmu. 500+ nie jest projektem rozwoju produkcji, a więc rodzin, ponieważ nie daje bezpieczeństwa i zwiększa ryzyko dla innych, a wszyscy odczuwają ten stan ryzyka, o czym świadczy nienawiść ludzi do PiS w wyborach z 15 X 2023. Wzrost ryzyka spowodował spadek dzietności od początku r. 2018.

11. Czego potrzebuje Polska?

Nowa „szlachta”, nowi oligarchowie. Mediami ukształtowali poglądy telewizyjnych dołów społecznych. W imię rozwoju, czyli poprawy warunków materialnych. Powstało wyobrażenie (koncepcja technokratów), że jedni idą przeciw drugim, że tak ma być, bogaci mają iść kontra biedniejszym od nich, bo inaczej warunki ekonomiczne są trudniejsze – a tak, dzięki takiemu rasizmowi (walce o byt), to warunki są lepsze i łatwiejsze. Umysł technokraty niszczy heurystykę

naukową. Można to prześledzić w pracy P.M. Wooda na temat nowego ładu, nowego porządku światowego, transformacji.<sup>12</sup>

Wykazujemy w wielu pracach, że w rzeczywistości to populacja przyczynia się do poprawy warunków życia. Ludzki geniusz wywodzi się z ludu, nie ze szlachty; geniusz wywodzi się z ludu pracy, a nie z rozdawania pieniędzy za nicnierobienie. Nie z magnaterii, czyli z warstwy wybranych i nie ma pomyślnej przyszłości w ramach depopulacji.<sup>13</sup>

Finansowanie programów kontroli urodzin jest błędne, a w tym rozdawanie tych drobnych zasiłków – Polsce potrzebna jest praca, produkcja, a nie drobne jałmużny.

Katastrofa demograficzna nastąpiła w kilka lat (ludność potrzebuje kilka lat, aby rozpoznać prawdę o malejącym, w porównaniu do PRL, PKB) po wprowadzeniu (6 II 1989) zarządzania przez kapitał. Pomimo marksizmu, prześladowania wobec działaczy opozycyjnych i PRL-wskiej biedy, warunki ekonomiczne w Polsce (w PRL) były zdecydowanie lepsze od obecnych, ponieważ było mniejsze ryzyko, wszak Gomułka zostawił zerowy dług, a nawet wielomiliardowa nadwyżkę. Dlatego ludzie mieli więcej dzieci.

Pierwszoplanowe znaczenie dla poziomu diety mają więc nie tyle czynniki kulturowe, ile ekonomiczne, a te dopiero prowadzą do kulturowych.

---

12 P. M. Wood „Technocracy: the hard road to world order”, 2018, Coherent Publishing, LLC, [Google Scholar](#) ; 2015, „Technocracy Rising” [Google Scholar](#); [Technocracy rising: the Trojan horse of global transformation](#), PM Wood- (No Title), 2016 – [cir.nii.ac.jp](#)

13 Zrozumieli to Węgrzy, gdy poparli Polskę w XIV w., jak wyjaśnia portal [www.experientia.wroclaw.pl](#)